Municfpio de
CAMPO MOURAO

Cidade Escoia

PROJETO DE LEI N° 
De 16 de margo de 2023

Autoriza o Executive Municipal a efetuar Credito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 227.843,73 
(duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta 
e tres reais e setenta e tres centavos), no Orgamento 
do Municipio de Campo Mourao exercicio financeiro de 
2023 e da outras providencias.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do 
Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica autorizado a efetuar a abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 227.843,73 (duzentos e vinte e sete mil, 
oitocentos e quarenta e tres reais e setenta e tres centavos), no vigente 
Orgamento do Municipio de Campo Mourao para o exercicio de 2023, de acordo 
com a Lei Federal n. 4.320, de 17 de margo de 1964, conforme segue:

17 - FUNDAQAO CULTURAL DE CAMPO MOURAO 
01 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO - FUNDACAM